Чăваш Республики

Красноармейски районĕнчи

Кĕçĕн Шетмĕ ял

поселенийĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Кĕçĕн Шетмĕ  сали
2019.09.16
93а
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
Исаковского
сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Исаково
16.09.2019
№

93а

О  проведении   осеннего месячника по

санитарно – экологической очистке,

благоустройству населённых

пунктов и посадке зеленых насаждений

В целях  обеспечения  чистоты  и  порядка в населенных  пунктах, а также сохранения и восстановления зелёных насаждений на территории населённых пунктов,  администрация Исаковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 16  сентября  по 15 октября  2019 года  месячник по проведению  осенних мероприятий по санитарно–экологической очистке и благоустройству населённых пунктов Исаковского сельского поселения и посадке зеленных насаждений.

2. Утвердить план мероприятий по уборке территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности по ликвидации несанкционированных свалок, в том числе территорий, прилегающих к родникам.

 3. Организовать в период проведения санитарно–экологических  мероприятий  выполнение работ по очистке территорий с привлечением населения, учащихся школ, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности (по согласованию).

         4. Контроль за исполнение настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Исаковского

сельского поселения                                                                                Г. Г. Ефимова

П Л А Н

мероприятий  по   благоустройству населенных пунктов

на территории  Исаковского сельского поселения

	Населенный пункт
	Мероприятие
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	Населенные пункты сельского поселения
	Субботники по благоустройству улиц, оврагов, приусадебных участков, территорий организаций, придорожных полос
	В течение  месячника
	Администрация Депутаты с/п

Совет молодежи

Члены совета деревень

	Посадка зеленых насаждений
	В течение  месячника
	Администрация Депутаты с/п

Население с/п

МБОУ «ИООШ»

	Кладбища с/п
	1. Санитарная  вырубка деревьев и кустарников

 на  кладбищах

с. Исаково

д. Пшонги

д. Ванюшкасы

д. Яманаки

2. Вывоз мусора с кладбищ
	В течение  месячника

	Депутаты с/п

Население с/п